News Release

兵庫県西宮市

令和 ３年３月 10日

西宮市政記者クラブ各位

医療従事者等に対する新型コロナウイルスワクチン優先接種の開始について

医療提供体制の確保等を目的とした新型コロナウイルスワクチンの優先接種につきまして、西宮

市立中央病院では、兵庫県より指定されている基本型接種施設の 1つとして、下記のとおり接種を

実施します。

１ 接種開始日時・会場

令和 3年 3月 16日（火）１３：００～

中央病院 3階講義室

   ※当日の接種は１６：００までです。以降、下記「３ 接種スケジュール」のとおり接種を行います。

２ 対象者

市内医療従事者等

中央病院に勤務する職員から接種を開始し、消防局職員、保健所職員、市内医療機関の従事者等

に対し、ワクチンの配分状況を踏まえつつ、順次接種を行います。

【接種予定人数】

中央病院職員   474名

消防局職員   303名

保健所職員   135名

市内医療機関従事者 兵庫県が調整中

３ 接種スケジュール

3月 16日以降、毎週火・水・木の各曜日（祝日を除く）の１３：００～１６：００に接種を実施する予定とし

ていますが、今後のワクチンの配分状況により実施スケジュールの調整を行う場合があります。

４ 担当部局

西宮市立中央病院 医事課長 田口  ０７９８－６４－１５１５

   接種日当日に取材に来られる場合は、事前に総務課までご連絡ください。